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STAROSTA INFORMUJE

Vážení spoluobčané a čtenáři boro-
hrádeckého Zpravodaje,

srdečně Vás zdravím na počátku léta 
a přináším Vám, jako již tradičně na tom-
to místě, informace o probíhajících čin-
nostech a novinkách našeho města. 

S velkou úlevou a dobrým pocitem 
začnu svůj dnešní příspěvek poděko-
váním. Máme za sebou pořádání dvou velkých společenských 
akcí, na které jsme se dlouho připravovali a chystali. Naším cílem 
bylo, aby dopadly na výbornou a účastnici byli spokojeni. Jed-
nalo se o tradiční Dětský den a Májové odpoledne a následně
o IX. ročník Sportovních her seniorů Královéhradeckého kraje. 

mova. V tuto chvíli se stavební stroje společnosti AQUA SERVIS, 
a. s., přesunuly do ulice 5. května a následně budou pokračovat 
v ulici Švermova. 

Oba dny se dle ohlasů návštěvníků velmi vydařily, a to přede-
vším díky pracovníkům Městského úřadu Borohrádek, Technic-
kých služeb, zástupcům místních spolků, organizací, základních 
škol a práci všech obětavých lidiček, bez kterých by to prostě 
nešlo. Dokázali jsme se společně „poprat“ s mnoha překážkami 
a vyřešit mnoho problémů, které nám stály v cestě. Ne nadarmo 
se říká: „Kde vůle neschází, cesta se nachází." A proto mé velké 
poděkování a poklona za odvedenou práci a ochotu věci řešit 
a dělat je dobře, směřuje Vám všem, kdo jste se na obou akcích 
podíleli. Mé velké poděkování patří i všem návštěvníkům a seni-
orským sportovcům za skvělou atmosféru a kulisu… 

Stavební činnosti v ulicích Nerudova, Švermova

O letních prázdninách se často říká, že je to období „okurko-
vé sezóny“, myšleno tak, že je to čas spíše pracovního útlumu, 
dovolených, festivalů, grilování a pohody. Rozhodně tomu tak 
není a nebude v našem městě. V období letošního léta bude 
naopak vrcholit stavební ruch a ryk v ulicích Švermova, Neru-
dova, 5. května, kde již probíhají stavební činnosti spojené s re-
konstrukcí vodovodních řadů, s přeložkami vrchního vedení 
nízkého napětí, s rekonstrukcemi a modernizací sítí veřejného 
osvětlení a také dotčených chodníků a komunikací. I když to 
nebude období jednoduché především pro místně bydlící spo-
luobčany, pevně věřím, že výsledek nás všechny potěší a naše 
město tak získá další upravený a ucelený veřejný prostor.
Ve chvíli, kdy píši tento příspěvek, již byla provedena rekonstruk-
ce vodovodního řadu a přípojek v ulici Nerudova. Konkrétně se 
jednalo o úsek od prodejny Hanička až po křižovatku s ulicí Šver-

Od pondělí 5. června započaly stavební práce i na činnostech 
spojených s přeložkami vrchního vedení nízkého napětí a pří-
lož veřejného osvětlení. Výkopové práce se zahájily pod farou 
a dále pokračují ulicí Nerudova. Děkuji všem spoluobčanům 
z dotčených ulic za trpělivost a omlouvám se za omezení způ-
sobená těmito stavbami. 
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Setkání k problematice přípravy staveb

Dne 15. 5. 2023 se na Městském úřadu v Holicích v Čechách 
uskutečnilo setkání k problematice přípravy staveb "I/36 Holi-
ce – Čestice", dálnice D35 a jejich krajských přivaděčů a dalších 
silničních staveb v Pardubickém kraji. Dalším tématem tohoto 
setkání byla i příprava modernizace železniční trati 026 v úseku 
Týniště n. O. – Choceň. Setkání se zúčastnili zástupci ŘSD ČR, 
Správy železnic a Správy a údržby Pardubického kraje.
Ve věci přeložky silnice I/36 v úseku Čestice – Holice zahrnující 
i obchvat našeho města (jeho oddálenou variantu) je nejzásad-
nější z hlediska dalšího časového vývoje a přípravy stavby EIA 
(vyhodnocení vlivů na životní prostředí). V květnu, kdy se toto 
setkání uskutečnilo, se stále ještě čekalo na informaci od Mi-
nisterstva životního prostředí, kterému krajskému úřadu tuto 
agendu předá, aby rozhodl, zda se posouzení vlivů na životní 
prostředí této stavby ukončí ve fázi zjišťovacího řízení nebo zda 
se EIA z roku 2014 bude muset celá opakovat. V pondělí 12. 6. 
obdrželo naše město do datové schránky informaci z odboru 
životního prostředí a zemědělství (oddělení EIA, IPPC a tech-
nické ochrany životního prostředí) Královéhradeckého kraje 
informaci, že bylo podáno oznámení záměru „Přeložka silnice 
I/36 Holice – Čestice“ zařazeného v kategorii II, bodě 49 přílohy 
č. 1 zákona EIA. Nyní tedy dle zákona EIA mají veřejnost a dotče-
ná veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné 
celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Kraj-
skému úřadu KHK, a to do 30 dnů ode dne zveřejnění informa-
ce o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje, tj. do 
9. 7. 2023. Účelem zjišťovacího řízení je tedy určit, zda bude zá-
měr posouzen v rámci úplného procesu EIA, či nikoliv. Pokud 
úřad rozhodne, že se záměr dále posuzovat nebude, což by 
nás z časových důvodů velmi potěšilo, vydá o tom rozhodnutí. 
Toto rozhodnutí úřad zveřejní na úřední desce a v informačním 
systému EIA. 
Ve věci druhé uvažované stavby, a to je zdvojkolejnění železnič-
ní trati v úseku Týniště nad Orlicí – Choceň, která vede přes naše 
město, byly podány následující informace. Musela se upra-
vit projektová dokumentace dle nové platné legislativy. Stav-
ba byla schválena Centrální komisí ministerstva dopravy a má 
platné vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Zahájení stavby, 
resp. tohoto úseku Týniště – Choceň se časově výrazně posu-
nulo od původních termínů (prvotní uvažované zahájení bylo 
v roce 2023). Jelikož stavba navazuje na stavby další a ty budou 
realizovány dříve, mluví se o zahájení stavebních příprav tohoto 
úseku v roce 2028 a o samotné realizaci až v letech 2029–2030. 
Od roku 2024 do roku 2027 se má stavět a modernizovat želez-
niční trať okolo Hradce Králové, od roku 2027 do roku 2028 se 
má zdvojkolejnit úsek Týniště – Hradec Králové. 

Naučná stezka

Již několik let jsme si společně s kolegou z Městského úřadu Bo-
rohrádek Ing. Petrem Klimentem pohrávali s myšlenkou vybu-
dovat v našem městě naučnou stezku. Okruh, který by vedl skrze 
náš lesní majetek a ukázal návštěvníkům i další krásy okolní pří-
rody. Zastupitelé města souhlasili v letošním rozpočtu s alokací 
fi nancí na zajištění potřebné projektové dokumentace. A tak již 
v tuto chvíli ve spolupráci s fi rmou STATING Eko připravujeme 
trasu (ta povede z Borohrádku na Šachov a zpět), plánujeme 
zastávková místa, informační tabule (např. o historii města, hos-
podaření v lese, biodiverzitě, ekologii a vodohospodářské funkci 
lesa, o paleontologickém nalezišti na Šachově, o lužním lese Ku-
chyňka, přírodní památce Vodní tůň atd.), lavičky, tematické herní 
prvky pro děti a další mobiliář. Po získání všech patřičných povo-
lení se o samotné realizaci a značení uvažuje již v příštím roce.

Optika na škole

Rada města Borohrádek souhlasila s žádostí společnosti CETIN, 
a. s., (ve spolupráci se společností Tlapnet, s. r. o.) o vstup a ulo-
žení trubičkových svazků pro optické kabely do pozemků města 
v travnatém pásu u Základní školy T. G. Masaryka Borohrádek. 
Uzavřena byla Smlouva o budoucí smlouvě na zřízení služeb-
nosti. Na pozemku u ZŠ T. G. Masaryka, parc. č. st. 488/1 v k. ú. 
Borohrádek tak byla odkopána stávající trasa optické SEK spol. 
CETIN, a. s., a v ní instalována nová spojka. Z tohoto místa byl 
veden výkop k budově školy. Nová trasa kříží účelovou komu-
nikaci na stejném pozemku. Křížení bylo provedeno podvrtem. 
Do výkopu byly uloženy trubky HDPE40 pro zafouknutí optic-
kého kabelu. Od paty stěny budovy pokračuje vedení po fasádě 
objektu a dále vnitřní vedení v budově. Do propojené trasy tru-
bek bude zafouknut nový trubičkový svazek a optický kabel až 
k vysílači společnosti Tlapnet, s. r. o., umístěném na střeše školy. 
Tímto krokem dojde k výraznému zlepšení konektivity a násled-
ně i internetových služeb v našem městě.
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Oprava silnice I/36

V první etapě stavby rekonstrukce silnice první třídy za mostem 
přes Tichou Orlici vlevo směrem na Čestice byl opraven úsek vo-
zovky po malou vodní elektrárnu. Po odfrézování stávajících as-
faltových vrstev byla následně prove dena recyklace za studena 
podkladní vrstvy. Po technologickém vyzrání byly položeny po-
stupně tři vrstvy asfaltových směsí. Dokončeno bylo předláždění 
chodníku, osazení svodidel a dopravního značení. Po dokončení 
I. etapy se otevřel most alespoň pro odbočení vpravo a dopravu 
směřující na Čermnou n. O. a Šachov. Stavební stroje společnosti 
SWIETELSKY stavební, s. r. o., se přesunuly dále na Zámlýní (až 
k písníku), aby započaly druhou etapu stavby. I zde bylo prove-
deno odfrézování stávajících asfaltových vrstev v tl. 170  mm a re-
cyklace za studena podkladní vrstvy vozovky v tloušťce 200  mm. 
Byla vybourána část obrubníků a ty nahrazeny novými. Časově 
a stavebně nejnáročnější částí tohoto úseku byla kompletní re-
konstrukce propustku a vtokové jímky v zatáčce pod Velkým 
lesem. Ve chvíli, kdy píšu tento článek, zbývá předláždění části 
chodníků a výšková úprava sjezdů z komunikace. Dále pak čiště-
ní příkopů od nánosů včetně stržení stávající krajnice a nahrazení 
za novou krajnici z recyklovaného materiálu zhutněnou 30  mm 
pod hranou vozovky. Bude dokončeno dopravní značení na zá-
kladě stanovení trvalého dopravního značení. Dle mých posled-
ních informací od stavební fi rmy se předpokládá termín uvedení 
celé stavby do provozu ke dni 30. 6. (to by znamenalo výraz-
né zkrácení délky stavby, neboť PD stavby počítala s otevřením 
silnice až ke dni 9. 7.). Tak tedy doufejme, že tomu tak opravdu 
bude a doprava se tak zase vrátí „k normálu“. 

Lokalita „Pod Pilou“

V prvním letošním čísle našeho Zpravodaje jsem Vám, čte-
nářům, popsal situaci a očekávaný vývoj činností potřebných 
ke schválení Regulačního plánu v lokalitě budoucí výstavby 
„Pod Pilou“. Stěžoval jsem si na složitou komunikaci se společ-
ností ČEZ, která požaduje v této lokalitě výstavbu nové trafosta-
nice. Jelikož nás již nebavilo vyřizovat naše dotazy a návrhy 
skrze žádosti o stanovisko emailovou cestou, jsem moc rád, 
že se nám podařilo osobně dostat až k odpovědným osobách 
ze společnosti ČEZ Distribuce, a. s., v Hradci Králové. Konečně 
zde jsme tak mohli společně diskutovat nad koordinační situací 
území a domluvili si místo, mimo budoucí zástavbu rodinných 
domů, kde bychom požadovanou trafostanici akceptovali. 

Možná jste si v nedávné době všimli pohybu osob a strojů 
na tomto území. Mimo tato jednání schválila rada města cenové 
nabídky na další potřebné projektové dokumenty, a to geodetic-
ké zaměření – výškopis a polohopis a dále na inženýrsko-geo-
logický, hydrogeologický a radonový průzkum lokality. A právě 
tyto práce zde probíhaly v druhé polovině měsíce června.

Bankomat

Jsem velice rád, že mohu potvrdit infor-
maci, o které jsem psal v minulém čísle 
našeho Zpravodaje a která se týká insta-
lace nového bankomatu. Vše se opravdu 
podařilo dotáhnout do zdárného konce, 
a tak dne 31. 5. 2023 byl na borohrá-
deckém náměstí instalován a spuštěn 
do provozu sdílený bankomat společ-
nosti MONETA Money Bank. 

Pozvánka – hudební festival Borohrátky 2023

Závěrem mého dnešního příspěvku prosím přijměte pozvání 
na další ročník hudebního festivalu Borohrátky, který se ponese 
v duchu loučení s létem. Tento rok nám poslední sobota v měsíci 
srpnu, kdy se tako akce vždy pořádá, vychází na 26. srpna. Mís-
to konání je taktéž tradiční, a to fotbalové hřiště TJ Lokomotiva 
Borohrádek. Připraven bude bohatý hudební program a mnoho 
dobrot v restauraci Sport. Těším se na další společná setkání…

Přeji Vám všem krásný a pohodový letní čas plný sluníčka 
a odpočinku na Vašich dovolených ať už je strávíte v zahrani-
čí u moře, cestováním po krásách naší země anebo u bazénu 
na zahrádce...

Váš starosta
Mgr. Martin Moravec
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Bere na vědomí

• předložené Oznámení termínu zápisu 
k předškolnímu vzdělávání pro školní 
rok 2023/2024 a Kritéria pro přijímá-
ní dětí do Mateřské školy Borohrádek 
pro školní rok 2023/2024

 
Schvaluje

• souhlasí s výstavbou optické sítě 
elektronických komunikací pro při-
pojení objektu č. p. 396 ke stávající 
optické SEK. Stavba „1240/22 ISP T. G. 
Masaryka Borohrádek OK dle před-
ložené dokumentace DUR 3/2023 
za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě

• nabídku Stavitelství Kašpar, s. r. o., 
IČ: 274 92 711, Náměstí 51, 517 24 Bo-
rohrádek ve výši 187 520 Kč bez DPH 
na opravu střechy nad obřadní síní 
u budovy městského úřadu

• darovací smlouvu ve výši 19 000 Kč 
pro Tělocvičná jednota SOKOL Boro-
hrádek (oddíl zápasu) Havlíčkova 323, 
Borohrádek, 517 24, IČ: 464 60 306, 
na pořádání zápasnických turnajů 
„Velká cena města Borohrádek“ kona-
ný dne 15.04.2023 a „Memoriál Karla 
Petrnka“ konaný dne 24.06.2023

• uzavření Nájemní smlouvy s pa-
nem L.V. na pronájem mobilní buňky 
BORA I. stojící na pozemku p. č. st. 819 

Výtah z usnesení rady města č. 7 ze dne 16. března 2023

Výtah z usnesení rady města č. 8 ze dne 13. dubna 2023

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOROHRÁDEK

v k. ú. Borohrádek. Nájemní smlou-
va bude uzavřena na dobu určitou 
od 01.04.2023 do 30.09.2023

• schvaluje záměr pronájmu části po-
zemku, trvalý travní porost, o rozloze 
30 m2 p. č. 557/2 v k. ú. Borohrádek

• nominaci Obce Božanov, IČ: 002 72 515, 
zastoupené starostou obce panem 
Karlem Rejchrtem, na člena Rady Sva-
zu na období 2023 – 2027 pro Králo-
véhradecký kraj

• smlouvu na zajištění hudebního vy-
stoupení skupiny Richard Kmoch & 
Gemini – Hity Dalibora Jandy, zastou-
pené panem Richardem Kmochem, 
IČ: 119 64 839, Na Mušce 1028, 534 01 
Holice, v programu Májové odpoled-
ne 2023

• cenovou nabídku č. PON2023003 
ve výši 11 495 Kč s DPH a cenovou na-
bídku č. PON2023002 ve výši 27 225 Kč 
s DPH na pokácení a ošetření dřevin 
v lokalitách hřbitov, pod obchodem 
Coop, církevní škola, u rybníčku v par-
ku u MěÚ, v ul. Družstevní, náměstí, 
od fi rmy Ing. Jan Servus – služby pro 
les a zahradu, IČ: 763 54 563, Doleni-
ce 1760/12, 621 00 Brno

• cenovou nabídku ve výši 181 715,39 Kč 
s DPH za kamerové prohlídky, opravu 
a čištění kanalizace ze staré budovy 
ZŠ T. G. Masaryka Borohrádek od fi r-
my AVEPO, s. r. o, IČ: 275 59 688, Rudé 
armády 3, 517 24 Borohrádek

• cenovou nabídku ve výši 91 014,00 Kč 
s DPH na dopojení topného systému 
do archívu v podkroví MěÚ od fi rmy 
AVEPO, s. r. o, IČ: 275 59 688, Rudé 
armády 3, 517 24 Borohrádek

• rozpočtové opatření č. 3/2023
• nový ceník na prodej palivového dře-

va (ne samovýroba) z městské zeleně 
s účinností od 01.04.2023, dle předlo-
ženého návrhu

• cenovou nabídku fi rmy KONKRET CZ, 
spol. s r. o., IČ: 259 42 352, Vamberk, 
ve výši 412 404,11 Kč bez DPH na vy-
budování parkovacích míst u zdravot-
ního střediska

Souhlasí

• s podnájmem komerčních prostor v 
budově kina č.p. 314 v Borohrádku dle 
žádosti pí Čermákové, IČ: 881 74 450, 
a to dne 18.05.2023 společnosti ČSOB 
pojišťovna, a. s. 

Neschvaluje

• cenovou nabídku č. PON2023005 
ve výši 30 250 Kč s DPH na pokácení 
a ošetření dřevin v lokalitě u staré-
ho písníku podél komunikace od fi r-
my Ing. Jan Servus – služby pro les 
a zahradu IČ: 763 54 563, Dolenice 
1760/12, 621 00 Brno

Bere na vědomí

• dohodu o zajištění využití, od-
stranění odpadů č. 47/2023/
GWS_ODEKO mezi společností 
Green Waste Services, s. r. o., IČ: 
288 54 357, U Mlýna 302, 512 63 
Rovensko pod Troskami a společ-
ností ODEKO, s. r. o., IČ: 620 62 760, 
Smetanova 395, 517 21 Týniště nad 
Orlicí

Schvaluje

• smlouvu o budoucí smlouvě o zříze-
ní služebnosti mezi městem Boro-
hrádek a CETIN, a. s., Českomoravská 
2510/19, 190 00 Praha na stavbu: 
„11010-112549-1240/22 ISP T. G. Ma-
saryka Borohrádek _OK“

• smlouvu o nájmu majetku č. j. UZ-
SVM/HRK/1385/2023-HRKM mezi 
Českou republikou – Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majet-
kových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Praha 2, a městem Borohrá-
dek ve věci pronájmu pozemku p. č. st. 
631, zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře 28 m² v k. ú. Borohrádek. Roční 
nájemné činí 1 173  Kč

• nabídku na bezúplatný převod po-
zemků p. č. 749/1, 873, 855/2, 942/6 
a 942/ v k. ú. Borohrádek uvedených 
mimo jiné v nabídce nepotřebných 
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Výtah z usnesení rady města č. 9 ze dne 4. května 2023

nemovitostí, s nimiž je příslušná hos-
podařit Česká republika – Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majet-
kových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Praha 2

• účetní závěrku 2022 MŠ Borohrá-
dek, Husova 530, Borohrádek, 
IČ: 750 15 676

• převod výsledku hospodaření 2022 
Mateřská škola Borohrádek ve výši 
50 780,30 Kč, a to do fondu odměn 
částku 1 015,60 Kč a d rezervního 
fondu částku 49 764,70  Kč

• odpisový plán 2023 – Mateřská škola 
Borohrádek v celkové výši 49 404 Kč, 
z toho částka 39 523 Kč bude rozpuš-
těná do výnosů jako podíl dotace 

• darovací smlouvu Oblastní charita 
Pardubice IČ: 464 92 160, na pod-
poru domácí hospicové péče ve výši 
6 000 Kč a pověřuje starostu podpisem 
této smlouvy

• darovací smlouvu pro Linka bezpe-
čí, z. s., Praha, IČ: 613 83 198, ve výši 
3 000 Kč a pověřuje starostu podpi-
sem této smlouvy

• darovací smlouvu pro Péči o duševní 
zdraví, z. s., Bělehradská 389, 530 02 
Pardubice, IČ: 642 42 218, na poskytová-
ní sociálních služeb pro lidi s duševním 
onemocněním ve výši 6 000 Kč a pově-
řuje starostu podpisem této smlouvy

• rozpočtové opatření č. 4/2023
• záměr pronájmu části pozemku p. č. 

956/1 ostatní plocha o výměře 60 m² 
v k. ú. Borohrádek

• záměr pronájmu části pozemku p. č. 
987/6 ostatní plocha v k. ú. Borohrá-
dek o výměře 120 m2

• záměr pronájmu části pozemku p. č. 
987/6 v k. ú. Borohrádek o výměře 12 m2

• nájemní smlouvu mezi městem Boro-
hrádek a p. J. V. na pronájem části po-
zemku p. č. 557/2 v k. ú. Borohrádek 
o výměře 30 m2

• smlouvu o výpůjčce pozemků p. č. 
72/3 v k. ú. Šachov a p. č. 526/6, 
526/5, 526/3, 526/15, 526/16, 526/19, 
523/18, 526/9, 526/23, 526/21, 526/8, 
526/2, 526/1, 526/13, 526/14, 526/11, 
526/24, 523/17 v k. ú. Borohrádek 
za účelem provádění managemento-
vých opatření v lokalitě Šachov a VKP 
Plavuňka pro zachovaní a podporu 
stávajících biotopů na výše zmíněných 
lokalitách

• I. etapu cenové nabídky fi rmy STA-
TING, s. r. o., na zpracování kon-
cepce návrhu naučné stezky ve výši 
35 450 Kč bez DPH 

• cenovou nabídku společnosti ELUS, 
spol. s r. o., IČ: 421 96 523, Librantice 
184, 503 46 Třebechovice pod Ore-
bem, na opravu rozvaděče veřejného 
osvětlení v ulici Družstevní, ve výši 
47 730 kč bez DPH

• smlouvu o poskytování služby – 
umístění bankomatu uzavřenou mezi 
společností MONETA Money Bank, a. 
s., IČ: 256 72 720, Vyskočilova 1442/1b, 
140 28 Praha 4, Michle, zastoupenou 
panem Rostislavem Pátkem, Jedno-
tou sd, IČ: 000 32 140, Kotlíkova 1817, 
509 01 Nová Paka a městem Boro-
hrádek a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy

• smlouvu na zajištění hudebního vy-
stoupení skupiny AC/CZ, zastoupe-
né panem MgA. Adamem Malíkem, 
IČ: 876 05 163, Zbraslavice 396, 
285 21 Zbraslavice, v programu Boro-
hrátky 2023

• cenovou nabídku ve výši 29 652,81 Kč 
s DPH na dodání čerpacího zaříze-
ní na hřbitov v Borohrádku od fi rmy 
AVEPO, s. r. o, IČ: 275 59 688, Rudé 
armády 3, 517 24 Borohrádek

• smlouvu na pronájem jednoho kusu 
mobilní toalety od 20.04.2023, se 
společností JOHNNY SERVIS, s. r. o., IČ 

475 38 856, se sídlem Tetín 1, 266 01 
Tetín, v předloženém znění a pověřu-
je starostu podpisem

• cenovou nabídku č. N24-044-0011B 
společnosti SWIETELSKY stavební, 
s. r. o., IČ: 480 35 599, Odštěpný zá-
vod Dopravní stavby VÝCHOD, ob-
last Hradec Králové, Bratří Štefanů 
973/63a, 500 03 Hradec Králové, 
na realizaci stavebních prací na akci: 
Borohrádek, přeložení obrub v celko-
vé výši 256 284,93 Kč

• žádost o připojení el. zařízení k distri-
buční soustavě u ČEZ prodej, a. s., pro 
odběrné místo T. G. Masaryka, p. č. st. 
931 v k. ú. Borohrádek z důvodu navý-
šení jističe a uzavření smlouvy o při-
pojení

• žádost o připojení el. zařízení k distri-
buční soustavě u ČEZ prodej, a. s., pro 
odběrné místo T. G. Masaryka, p. č. 
st. 569 v k. ú. Borohrádek z důvodu 
navýšení jističe a uzavření smlouvy 
o připojení

• žádost o připojení el. zařízení k distri-
buční soustavě u ČEZ prodej, a. s., pro 
odběrné místo T. G. Masaryka, p. č. st. 
573 v k. ú. Borohrádek z důvodu navý-
šení jističe a uzavření smlouvy s ČEZ 
ESCO, a. s., o připojení

Souhlasí

• s poskytováním pečovatelských slu-
žeb paní J. S. s fi nanční spoluúčas-
tí města Borohrádek, na základě 
smlouvy o poskytování pečovatelské 
služby pro občany obce Borohrádek, 
ze dne 12.01.2023

Neschvaluje

• pronájem pozemku p. č. 568/22 o vý-
měře 312 m2 v k. ú. Borohrádek

Schvaluje

• účetní závěrku 2022 Základní školy T. G. 
Masaryka Borohrádek, T. G. Masaryka 
396, 517 24 Borohrádek, IČ: 708 88 353

• převod výsledku hospodaření 2022 
Základní škola T. G. Masaryka Bo-
rohrádek ve výši 4 060,40 Kč, a to 
do fondu odměn částku 41 Kč a do re-
zervního fondu částku 4 019,40 Kč

• odpisový plán 2023 Základní školy T. 

G. Masaryka Borohrádek v celkové výši 
142 798,08 Kč, z toho rozpuštění do vý-
nosů činí 97 719,00 Kč jako podíl dotace

• darovací smlouvu pro Sázíme stro-
my, z. ú., IČ: 026 26 870, Praha-Dolní 
Chabry, ve výši 4 000 Kč a pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy

• rozpočtové opatření č. 5/2023
• záměr pronájmu části pozemku p. č. 

229/8 trvalý travní porost o výměře 
40 m2 k. ú. Borohrádek

• nájemní smlouvu o pronájmu části 
pozemku p. č. 987/6 k. ú. Borohrádek, 
ostatní plocha o výměře 12 m², mezi 
městem Borohrádek a fi rmou Audis-
bus, s. r. o., IČ: 150 40 500

• schvaluje nájemní smlouvu o proná-
jmu části pozemku p.  č. 956/1 k. ú. 
Borohrádek, ostatní plocha o výmě-
ře 60 m², mezi městem Borohrádek 
a p. Ivo Nedvídkem, IČ: 455 93 434

• nájemní smlouvu mezi městem Bo-
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rohrádek a fi rmou Milan Enžl, IČ: 
703 68 619, Zdelov 100, 517 21, na pro-
nájem části pozemku p. č. 987/6 v k. ú. 
Borohrádek o výměře 120 m2

• záměr pronájmu části pozemku p. č. 
881/10 k. ú. Borohrádek, ostatní plo-
cha o výměře 15 m2

• smlouvu o poskytování reklamních 
služeb se společností AQUA SERVIS, 
a. s., IČ: 609 14 076, na akci “Louče-
ní s létem“ konanou dne 26.08.2023 
v celkové hodnotě 10 000 Kč bez DPH

• novou smlouvu společnosti EKO-
-KOM, a. s., o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systé-
mu odpadového hospodářství

• smlouvu na zajištění hudebního vy-
stoupení skupiny TEAM REVIVAL 
ZNOJMO, zastoupené panem Dani-
elem Krhutem, IČ: 044 71 601, nám. 
Svobody 6, 669 02 Znojmo, v progra-
mu Borohrátky 2023

• cenovou nabídku od společnosti Pa-
noramas, s. r. o., IČ: 276 96 618, Šelešo-
vice 110, 767 01 Kroměříž, na virtuální 
panoramatické snímkování města

• dodatek č. 2 ke „Smlouvě o nájmu ne-

bytových prostor“ ze dne 29.10.2008 
mezi městem Borohrádek a pí Evou 
Bártovou, IČ: 870 79 194

• geometrické zaměření polohy tra-
fostanice ve Smetanově ulici pro 
úpravu polohy místní komunikace 
v regulačním plánu a oddělení po-
zemku p. č. 291 v k. ú. Šachov u Bo-
rohrádku za účelem jeho budoucího 
odkoupení. Cena zaměření a odděle-
ní činí celkem 8 300 Kč

• nový ceník společnosti MAJT, s. r. o., – 
Enter Polička, IČ: 269 35 040, a pokra-
čování smlouvy

• cenovou nabídku na opravu střechy 
a zabezpečení oken administrativní bu-
dovy v bývalém areálu ŽPSV od fi rmy 
Stavitelství Kašpar, s. r. o., IČ: 274 92 711, 
Náměstí 51, 517 24 Borohrádek. Nabíd-
ková cena činí 70 372 Kč bez DPH

Neschvaluje

• příspěvek pro Zdravotní klaun, o. p. s., 
IČ: 265 47 953, Praha 9 – Vysočany

• cenovou nabídku na rozhlasovou re-
klamu na akci „Dětský den a Májové 
odpoledne 2023“

Odkládá

• projednání cenových nabídek 
na opravu VZV Desta

Pověřuje

• tajemníka zajistit do příštího jedná-
ní rady města další cenové nabídky 
na opravu VZV Desta

• tajemníka jednáním o realizaci za-
kázky v souladu s cenovou nabídkou 
společnosti Panoramas, s. r. o., IČ: 
276 96 618, Šelešovice 110, 767 01 
Kroměříž, na virtuální panoramatické 
snímkování města

• tajemníka, oslovit fi rmu MAJT, s. r. o., 
která realizovala stávající kamerový 
systém, a zajistit cenovou nabídku 
na rozšíření kamer pro monitorování 
zájmových lokalit města

Výtah z usnesení rady města č. 10 ze dne 25. května 2023

Schvaluje

• smlouvu na odvoz a likvidaci nebez-
pečných odpadů ze sběrného místa 
odpadů města Borohrádek, se spo-
lečností Green Waste Services, s. r. o., 
IČ: 288 54 357, U Mlýna 302, 512 63 
Rovensko pod Troskami

• cenovou nabídku na opravu střechy 
na sokolovně od fi rmy Stavitelství 
Kašpar, s. r. o., IČ: 274 92 711, Náměs-
tí 51, 517 24 Borohrádek. Nabídková 
cena činí 50 500 Kč bez DPH

• dohodu o ukončení smlouvy o spolu-
práci č. 20200601 se společnost ATM 
Point CZ, s. r. o., IČ: 087 69 974, a po-
věřuje starostu podpisem

• nové vodorovné značení na silnici I/36 
v ulici Jiřího z Poděbrad – rychlost 50 
km/hod. a zákaz zastavení v Nádraž-
ní ulici v části křižovatky před poštou, 
obnovu vodorovného značení v Hu-
sově ulici (Pozor děti) a Nádražní ulici 
před CZŠ (zpomalovací pruhy)

• cenovou nabídku Michala Červinky – 
geodetické práce, IČ: 485 98 925, na za-
měření lokality Pod Pilou – výškopis 
a polohopis. Cena prací činí 30 000 Kč

• smlouvu o dílo na „Dokončení static-
kého zajištění zdí na pozemku p. č. 
st. 137 v k. ú. Borohrádek s fi rmou 
Stavitelství Kašpar, s. r. o., Náměstí 51, 
517 24. Borohrádek

• darovací smlouvu TJ Čermná nad Or-
licí, z. s., taneční skupina „Mažoret-
ky Labety“, IČ: 464 457 739, ve výši 
10 000 Kč na fi nancování výdajů spo-
jených s Mistrovstvím Evropy 2023 
v mažoretkách v Chorvatsku

• rozpočtové opatření č. 6/2023
• cenovou nabídku Hydrogeologie 

Pardubice, s. r. o., IČ: 252 63 919, 
na provedení inženýrsko-geologic-
kého průzkumu, hydrogeologického 
a radonového průzkumu lokality Pod 
Pilou. Nabídková cena je za IG a HG 
průzkum 146 675 Kč bez DPH a za ra-
donový průzkum 33 000 Kč bez DPH

• nájemní smlouvu o pronájmu části 
pozemku p. č. 229/8 trvalý travní po-
rost o výměře 40 m² k. ú. Borohrádek, 
mezi městem Borohrádek a pí Sabi-
nou Čermákovou, IČ: 881 74 450

• nájemní smlouvu o pronájmu části 
pozemku p. č. 881/10 ostatní plocha 
o výměře 15 m² k. ú. Borohrádek, mezi 
městem Borohrádek a p. Jiřím Jehlič-
kou, IČ: 412 46 039

• podání žádosti o udělení nadačního 
příspěvku z Hasičského fondu Nadace 
AGROFERT

• cenovou nabídku na výkon činnosti 
technického dozoru na rekonstruk-
ci veřejného osvětlení, komunikací 
a chodníků v ulicích Nerudova a Šver-
mova od fi rmy V+V, s. r. o., Sokolovská 
682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
ve výši 40 000 Kč bez DPH
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Výtah z usnesení zastupitelstva města č. 4 ze dne 31. května 2023

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA BOROHRÁDEK

Bere na vědomí

• zápis z 2. jednání Finančního výboru 
města Borohrádek ze dne 10.04.2023

• zápis z 3. jednání Osadního výboru 
Šachov ze dne 18.04.2023

Schvaluje

• smlouvu o dílo mezi městem Bo-
rohrádek a fi rmou Energomontá-
že Votroubek, s. r. o., IČ: 287 91 274,  
Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou na zhotovení stavby: „Rekon-
strukce veřejného osvětlení, k. ú Boro-
hrádek, Švermova, Nerudova (přílož 
ke kabelům ČEZ Distribuce, a. s.)“, 
podle projektové dokumentace vypra-
cované Michalem Markem, Dukelská 
345, 563 01 Lanškroun, dle nabídky č. 
N22-0032/1 ze dne 02.12.2022 a „Re-
konstrukce komunikací a chodníků 
v ulicích Švermova, Nerudova“ dle ce-
nové nabídky ze dne 21.11.2022. Cena 
díla je 5 998 893,04 Kč s DPH

• kupní smlouvu mezi městem Boro-
hrádek jako prodávajícím a R.H. a Š.H. 
jako kupujícími ve věci pozemku parc. 
č. 578/4, trvalý travní porost, o vý-
měře 48 m2 v k. ú. Borohrádek. Kupní 
cena činí 8 272 Kč. Pověřuje starostu 
podpisem smlouvy

• záměr odkoupení části pozemku 
p. č. 291 – ostatní plocha, ostatní ko-
munikace v k. ú. Šachov u Borohrád-
ku pro rozšíření prostoru pro hřiště 
na pozemku p. č. 14/2 v k. ú. Šachov 
u Borohrádku a souhlasí se zřízením 
věcného břemene jízdy k tomuto 
pozemku

• výzvu, zadávací dokumentaci, včetně 
příloh na zakázku: „Předcházení vzni-
ku odpadu a zefektivnění systému 
odpadového hospodářství ve městě 
Borohrádek“

• projednalo závěrečný účet obce 
k 31.12.2022 a vyjadřuje souhlas s celo-
ročním hospodařením, a to bez výhrad

• roční účetní závěrku města Borohrá-
dek sestavenou k 31.12.2022

• rozpočtové opatření č. 7/2023
• rozhodnutí o poskytnutí dotace 

č. 2 2 _ 0 0 4 / 0 0 0 0 6 0 0  na pro-
jekt „Předcházení vzniku odpadu 
a zefektivnění systému odpadové-
ho hospodářství ve městě Borohrá-
dek“, registrační číslo CZ.05.01.05/
XX/22_004/0000600. Celkové výda-
je projektu činí 1 149 046,25 Kč, spo-
lufi nancování města je 264 280,63 Kč

Pověřuje

• radu města zajištěním výběrového 
řízení na zakázku: „Předcházení vzni-
ku odpadu a zefektivnění systému 
odpadového hospodářství ve městě 
Borohrádek“ včetně schválení kupní 
smlouvy

INFORMAČNÍ SERVIS MĚSTSKÉHO ÚŘADU

OSADNÍ VÝBOR ŠACHOV

Čarodějnice 
na Šachově
V neděli 30. dubna 2023 
j s m e  u s p o ř á d a l i  n a 
Šachově tradiční pálení 
čarodějnic. U fatry, na kte-
rou navozili Šachováci 
dřevní hmotu, se povídalo, 
opékaly vuřty a ochut-
návaly napečené dobroty. 
Pro děti byly připraveny 
soutěže o drobné ceny.
Společně jsme si naši ša-
chovskou akci užili.

 Osadní výbor Šachov
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HASIČI INFORMUJÍ

14.4.2023 – Záchrana osob AED – Čermná nad Orlicí
Jednotka vyjela na žádost KOPIS do obce Čermná nad Orlicí k osobě se zástavou životních funkcí. Na místě hasiči spolupracovali 
s leteckou i pozemní posádkou Zdravotní záchranné služby a PČR.

14.4.2023 – Požár RD – Planý poplach – Borohrádek
Jednotka byla povolána k požáru rodinného domu do ulice Jiřího z Poděbrad v Borohrádku. Po příjezdu jednotky na místo zásahu bylo 
průzkumem zjištěno, že se nejedná o požár rodinného domu, ale planý poplach. Oznamovatel viděl valící se kouř ze střechy. Hasiči 
s majitelem provedli průzkum domu, provedli kontrolu termokamerou a vyloučili možnost zahoření. Po dohodě s velitelem zásahu 
se jednotky vrátily zpět na základnu.

15.4.2023 – Technická pomoc – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost KOPIS k otevření uzavřených prostor do bytového domu v ulici Jiřího z Poděbrad v Borohrádku.
 
30.4.2023 – Dopravní nehoda – Žďár nad Orlicí
Jednotka vyjela k dopravní nehodě osobního vozidla do obce Žďár nad Orlicí. Po příjezdu naší jednotky na místo zásahu byla prů-
zkumem zjištěna dopravní nehoda jednoho osobního vozidla, které se po nehodě převrátilo na bok mimo komunikaci. Hasiči zajistili 
předlékařské ošetření jedné zraněné osoby a protipožární opatření na havarovaném vozidle. Na místě spolupráce s ZZS a PČR. 
Hasiči po dobu zásahu řídili provoz na komunikaci kyvadlově.

1.5.2023 – Dopravní nehoda – Čermná nad Orlicí
Jednotka vyjela k dopravní nehodě dvou motocyklů do obce 
Čermná nad Orlicí. Jednalo se o dopravní nehodu motocyklů 
a dodávkového vozidla. Hasiči zajistili předlékařské ošetření 
zraněné osobě, na motocyklech a na vozidle provedli protipo-
žární opatření. Na místě spolupráce s ZZS a PČR. Hasiči po dobu 
zásahu řídili provoz na komunikaci kyvadlově.

5.5.2023 – Požár trávy – Čermná nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru trávy v příkopu komunikace 
č.317 vedoucí z Borohrádku směr Choceň před obcí Čermná nad 
Orlicí. Jednalo se o požár suché trávy v pruhu o celkové délce 
50 m. Hasiči jedním proudem C z CAS JSDH Čermná nad Orlicí 
požár uhasili, na místě řídili provoz kyvadlově.

17.5.2023 – Únik ropných produktů – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost KOPIS k odstranění uniklých provoz-
ních kapalin na komunikaci z osobního vozidla. Hasiči zasypali 
ropné látky sorbentem a komunikaci uklidili.

28.5.2023 – Požár – Poběžovice u Holic
Jednotka vyjela na žádost KOPIS Pardubického kraje na ohláše-
ný kouř z lesa v katastru obce Poběžovice u Holic. Po příjezdu 
jednotky na místo zásahu bylo průzkumem zjištěno, že se jedná 
o nenahlášené pálení. Na místě tábořiště lidí bez domova.

31.5.2023 – Požár trávy – Čermná nad Orlicí
Jednotka vyjela na žádost KOPIS KHK k požáru travnatého 
porostu do obce Čermná nad Orlicí. Požár vznikl technickou 
závadou na vedení vysokého napětí 35 Kv. Hasiči požár likvi-
dovali dvěma proudy C a jedním vysokotlakým proudem.
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 5.6.2023 – Záchrana osob – AED – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost KOPIS k osobě v bezvědomí.

8.6.2023 – Technická pomoc – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost KOPIS k otevření uzavřených prostor v dřevěném domku. Na místě podezření na zdravotní potíže ženy.

9.6.2023 – Planý poplach – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost KOPIS k nahlášenému pádu stromu po kácení na obytnou budovu. Hasiči po příjezdu na adresu místa 
zásahu průzkumem zjistili, že se jedná o planý poplach, majitel žádný pád stromu nepotvrdil.

14.6.2023 – Záchrana osob – AED – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost KOPIS k náhlé zástavě životních funkcí u osoby. Na místě spolupráce s ZZS KHK a PAK.

MAP NAD ORLICÍ

Kdy se při práci s ohroženými dětmi obrátit na odborníky?
Díky spolupráci s odborníky vznikla v projektu příručka, 
která pedagogům pomáhá rozhodnout, jak v určitých přípa-
dech postupovat.
Ve školství má spolupráce s odborníky velmi dobrý ohlas, 
ředitelé i učitelé ji hodnotí jako velmi prospěšnou. Na základě 
jedné takové spolupráce s rodinnými psychoterapeuty Ivanou 
Novákovou a Milanem Jiroutem vznikla ke konci projektu MAP 
II Kostelecko příručka s názvem Kompendium přístupu k dětem 
s poruchami chování. Pojednává o základní orientaci v proble-
matice dětí ohrožených a dětí s poruchami chování. Nabízí zá-
sady a funkční postupy při práci s takovými dětmi. Poruchami 
chování jsou myšleny odchylky v oblasti socializace, kdy dítě 
není schopné respektovat normy chování na úrovni odpovídající 
jeho věku a rozumovým schopnostem.

Během realizace projektu MAP III byly příručky postupně roz-
dány do všech škol na území, aby s nimi pedagogičtí pracovníci 
mohli pracovat. Oba psychoterapeuti se navíc zúčastnili jednání 
pracovních skupin, kde o dané problematice se členy pohovoři-
li. Řeč byla mimo jiné o konkrétních kazuistikách. Ne vždy jsou 
totiž učitelé sami schopni rozhodnout, jak s ohroženými dětmi 
pracovat. Jak postupovat, kdy jsou danou situaci schopni zvlád-
nout sami a kdy už je vhodné se obrátit na odborníky. A k tomu 
by jim měla pomoci právě zmíněná publikace, která je v elek-
tronické podobě volně přístupná na našich webových stránkách 
www.map.nadorlici.cz/kostelecko.

Za MAP Kostelecko Anna Plocková a Jan Kučera

Život jde dál, ale smutno a prázdno
za člověkem, který chybí, zůstává.

Dne 27. 5. 2023 by se pan Vovesný Ladislav dožil 92 let. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

VZPOMÍNKA

Upozornění pro občany
DNE 30. 6. 2023 UPLYNULA DOBA SPLATNOSTI PRO ZAPLACENÍ MÍSTNÍCH POPLATKŮ

ZA ODVOZ ODPADŮ A POPLATKU ZE PSA. 

Kontaktní osoba pro případné informace: p. Pavla Nyčová,
tel.: 778 766 883, e-mail: pnycova@mestoborohradek.cz
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Požár technologie odsávání – Borohrádek

Rozpis služeb

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek  08.00-12.00
Upozornění: níže uvedený seznam je orientační, zkontrolujte si jeho aktuálnost 
na webu Královéhradeckého kraje ( lze použít uvedený QR kód )

ZUBNÍ POHOTOVOST

DATUM POSKYTOVATEL (LÉKAŘ) ADRESA ORDINACE TELEFON

05.07. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin)  Tyršova 515, Opočno 777 667 353

06.07. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Havlíček Ondřej) Kvasiny 145 771 155 445

08.07. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš) Kvasiny 145 771 155 445

09.07. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333

15.07. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Jarešová Učňová Petra) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

16.07. Dvořáková Stomatologie, s.r.o.( MUDr. Kovaříková Soňa ) K Nádraží 317, Potštejn 705 856 571

22.07. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665

23.07. MUDr. Majer Rostislav U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 608 382 500

29.07. MUDr. Skřičková Zdeňka Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 695

30.07. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958

05.08. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093

06.08. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

12.08. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781

13.08. Můj zubař, s.r.o. (MUDr. Salamin Akram) Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

19.08. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona) Jana Pitry 448, Opočno, 799 545 112

20.08. MUDr. Malátková Ludmila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 696

26.08. MDDr. Slouková Kamila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

27.08. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

02.09. MDDr. Andělová Jana Jana Pitry 448, Opočno 731 980 112

03.09. MUDr. Štulík Richard Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

09.09. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurinová Jana) Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151

10.09. MUDr. Valešová Pavla Pulická 99, Dobruška 494 622 114

16.09. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Vosmeková Zlata) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

17.09. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

23.09. MDDr. Zdráhal Zdeněk Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí 721 460 150

24.09. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip) Tyršova 515, Opočno 777 667 353

28.09. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas ) Kvasiny 145 771 155 445

30.09. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan) Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088
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Z KULTURY

DĚTSKÝ DEN A MÁJOVÉ ODPOLEDNE 2023 V BOROHRÁDKU

Není jednoduché se neopakovat, když u této akce bilancujete 
osmnáctý ročník. Zvláště pak pokud Dětský den a Májové od-
poledne pořádá město Borohrádek, které je zároveň jediným 
sponzorem. V letošním roce se tato nejvýznamnější kulturní 
akce ve městě konala v sobotu 27. května.
Celodenní program byl zahájen rybářskými závody „O pohár 
starosty města“, které organizačně zajišťovali členové MO ČRS 
Borohrádek, z. s., na vodní nádrži Zámlýní. Vítěz pan Martin Mo-
ravec nachytal více jak 19 m ryb v celkovém počtu 107 kusů.
Devátou hodinou po akademické desetiminutovce odstartoval 
na hřišti bohatý program pro děti doprovázený volně přístup-
nými pouťovými atrakcemi. Členky ASPV Borohrádek si při-
pravily pro dětské návštěvníky rozmanité hry a soutěže. Téměř 
po celý den probíhalo populární malování na obličej. Nechyběla 
zajímavá ukázka zásahu výjezdové jednotky borohrádeckých 
hasičů s hromadou pěny, kterou děti milují. Sluníčko naštěs-

z místních specialit restaurace Sport, ve stánkovém prodeji nebo 
návštěvou zvěřinových hodů v restauraci Na Náměstí.
Odpolední program ve 14 hodin zahájil MLADÝ TÝNIŠŤSKÝ BIG 
BAND, z. s., se sólisty a následovalo vystoupení dvou forma-
cí mažoretek LABETY. Po přestavbě pódia odehráli RICHARD 
KMOCH & GEMINI nejznámější hity Dalibora Jandy. Parket pod 
pódiem pak patřil mažoretkám LILLYANE, z. s., Borohrádek, 
které představily svá soutěžní taneční vystoupení. Následovala 
zábavná show imitátora a baviče Petra Jablonského a zpěvač-
ky Superstar 2021 Nikoly Votrubové. Bylo úžasné, kolik politiků 
a lidí známých ze show byznysu během jedné hodiny ústy Pet-
ra Jablonského pódiem prošlo. Pak přišel čas pro přední českou 
folkovou skupinu NEZMAŘI a bylo patrno, že z jejich čtyřice-
tiletého působení na hudební scéně je v posluchačích většina 
textů a melodií až neuvěřitelně živých. Největším programovým 
lákadlem dne byl patrně koncert MICHALA HRŮZY a KAPELY 
HRŮZY, což dokazoval stále přibývající počet publika až do jeho 
začátku krátce po dvacáté hodině. Pod rouškou tmy, v záři re-
fl ektorů, se špičkovým zvukem, atmosférou na parketu a v řa-
dách diváků to byl pro přítomné jistě jedinečný zážitek. 
Poslední hudební vystoupení sobotního dne obstarala regio-
nální kapela BEER GATE. I přesto, že rtuť teploměru tou dobou 
nebyla příliš vysoko, nebo možná právě proto, byl parket plný 
tanečníků. A v této atmosféře se celodenní program dostal oko-
lo půlnoci do úplného konce. 

tí tou dobou už těmto radovánkám přálo. Fyzické i vědomostní 
dovednosti si děti mohly ověřit v putovní expozici společnos-
ti Elektrowin, a. s., a také ve stánku společnosti Tlapnet, s. r. o., 
kde se návštěvníci mohli přenést pomocí virtuální reality nad 
slunečnou Paříž. Nechybělo ani nápadité vystoupení žáků 

ZŠ T. G. Masaryka Borohrádek. Na závěr dopoledního programu 
pořadatelé připravili animační program s agenturou Vosa jede. 
O pitný režim dětí se postaralo město zdarma rozlévanými nápoji. 
Malí i velcí mlsouni si pochutnali na šesti stech dvaceti palačinkách 
z plotny pana Patrika Hůji, jejichž kvalitu a to, že byly vydávány 
zdarma zcela v jeho režii, dokazovala stále nekončící fronta.
Čas do čtrnácti hodin bylo možno vyplnit obědem přímo na hřišti 

 Za přípravou akce takového formátu stojí mnoho práce. A zde 
patří poděkování pořadatelům. Zaměstnancům městského 
úřadu, technických služeb, kteří areál připravovali, organizacím, 
spolkům, zúčastněným složkám i jednotlivcům, moderátorům, 
zvukovým technikům, tedy všem, kdo se na organizaci dne po-
díleli. Zvláštní podělování chci vyjádřit členům TJ Lokomotiva 
Borohrádek, oddílu kopané, kteří v premiéře provozovali při ta-
kovéto akci občerstvení v restauraci Sport. A že se toho zhostili 
na jedničku, snad potvrdí každý, kdo jejich služby využil.
Velké poděkování patří však i divákům a všem návštěvníkům 
za jejich účast, podporu a spoludotváření pohodové a přátelské 
atmosféry celodenní kulturní akce. 

Zdeněk Cablk, MÚ
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Motto letošních her:
 "Člověk je tak dlouho mlád – pokud si dovede hrát."

Ve čtvrtek 15. června 2023 přijelo do sokolovny v Borohrátku 
21 seniorských organizací s více než třemi stovkami seniorů 
z blízkého i vzdáleneho okolí, aby si v rámci IX. Sportovních her 
seniorů Královéhradeckého kraje zazávodili v dvanácti indivi-
duálních a třech kolektivních disciplínách. 
Registrace účastníků, ač začala v 7 hodin, trvala oproti plánu až 
do čtvrt na deset, to se i tomu poslednímu řidiči autobusu po-
dařilo úspěšně zdolat všechny nástrahy objížděk. Všichni účast-
níci hned po příchodu dostali poukázky na bagetu, kávu nebo 
čaj, minerálku, koláček a na oběd. Každý si mohl vyzvednout 
dárkový balíček od sponzorů.
Účastníky pozdravil I. náměstek hejtmana Královéhradeckého 
kraje Bc. Pavel Bulíček, předsedkyně Rady seniorů ČR Ing. Lenka 
Desatová, předsedkyně Královéhradecké krajské asociace Sport 
pro všechny Mgr. Zdeňka Horčičková, předseda Krajské rady se-
niorů Královéhradeckého kraje Ing. Mgr. Petr Tojnar a za pořa-
datele starosta města Mgr. Martin Moravec.

IX. SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE V BOROHRÁDKU

Minutou ticha uctili přítomní ty, kteří tu již s námi nemohou být, 
jmenovitě pak zakladatelku sportovních her paní Mgr. Hanu Svo-
bodovou a bývalou předsedkyni Krajské rady seniorů Královéhra-
deckého kraje paní Ing. Růženu Rýglovou. Obě dámy, pokud jim to 
zdraví dovolilo, na seniorských hrách v Borohrádku nechyběly. 
Slib za rozhodčí a za soutěžící složily dvě Evy. Zaznělo, že roz-
hodčí budou spravedlivě a nestranně rozhodovat a soutěžící 
budou soutěžit v duchu fair play.
Ozvala se píšťalka, na pódium vchází devět dam, ta v uniformě 
výpravčí, červená čepička, s plácačkou a píšťalkou dává signál 
k zahájení vystoupení, které se jmenuje „One Way Ticket“ a je 
úžasné. Mimochodem, seniorky si říkají FLORITEAM a jsou 
z Doudleb nad Orlicí.
Slavnostní zahájení je u konce, soutěžící senioři se rozcháze-
jí na sportoviště. Čeká na ně patnáct disciplín, tři kolektivní – 
nohejbal, fl aškovaná a přehazovaná smíšených družstev, 
a dvanáct individuálních.. Tradičně největší zájem byl o kuželky, 
střelbu na fl orbalovou branku, házení šipek, pétanque a střelbu 
ze vzduchovky. Ti zdatnější si zasoutěžili v běhu na 200 m a jíz-
dě zručnosti na koloběžkách.
Před obědem nečekaně přijel podpořit soutěžící i sám hejtman 
Královéhradeckého kraje pan Mgr. Martin Červíček. Pan hejt-
man pozitivně hodnotil seniory, kteří si udělají čas, sejdou se 
v Borohrádku a společně změří síly v jednotlivých disciplínách.

Tento projekt byl realizován za fi nanční podpory Královéhradeckého kraje,
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č.23RGI02-0069
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Odpoledne, po ukončení soutěží, byla pro účastníky připra-
vena živá hudba v podání skupiny JK BAND, módní přehlídka 
prvorepublikové módy v podání Sester Chalupových, tombo-
la, pěvecké vystoupení nadané žákyně ZUŠ Týniště nad Orlicí 
Terezy Heroldové a mažoretek Labet. Následovalo vyhlašová-
ní výsledků jednotlivých disciplín, předávání diplomů, medailí 
a pohárů nejlepším účastníkům a týmům.

Jako každý rok patří velké poděkování Základní škole T. G. Masa-
ryka za podporu této akce. Učitelé, žáci a zaměstnanci zajišťovali 
mnoho soutěží. Velký dík patří ředitelce paní Mgr. Ivě Přibylové 
i za zapůjčení notebooků pro zápis výsledků. Školní kuchyň při-
pravila obědy pro většinu sportovců. Část obědů zajistila restau-
race Sport, Čestická hospoda a restaurace U Medvěda.

Děkujeme tedy Základní škole T. G. Masaryka, Církevní základ-
ní škole a všem organizacím a spolkům – ASPV Borohrádek, TJ 
Sokol Borohrádek, TJ Lokomotiva Borohrádek, Mysliveckému 
spolku Borohrádek, MO Českého rybářského svazu Borohrá-
dek, vodáckému spolku Cvak Team Borohrádek a Klubu dů-
chodců, které se zapojily do přípravy pořádání her, hasičům, 
MUDr. H. Štefanové, rozhodčím, zapisovatelům a jejich po-
mocníkům, kteří zajišťovali jednotlivé disciplíny po organizační 
stránce i po stránce zápisu výsledků, a dále všem, kteří na sta-
novištích zajišťovali občerstvení soutěžících.
Děkujeme i všem žákům obou základních škol, kteří celý den 
pomáhali u jednotlivých disciplín a podporovali seniory v jejich 
soutěžení.
Pořadatelé srdečně děkují všem, kdo se podíleli na organizaci 
této akce. Mnozí tak činili ve svém volném čase a bez nároku 
na honorář. 

Velké poděkování patří všem sponzorům, jmenovitě pak:

Královéhradecký kraj Ing. Karel Plachetka
CAFÉ X Jaroslav Šturm
ODEKO,s.r.o. AD MACH, s.r.o.
Jan Frolík – Frolíkova káva Jarmila Musilová – KOVOORLAN
MUDr. Jaroslav Čepelka SERAFIN CAMPESTINI, s.r.o.
Strojmotiv, s.r.o. TRIVOS – truhlářství, v.o.s.
Luděk Vejr – AVEPO, s.r.o. Laga Borohrádek, s.r.o.

MÚ, J. Machková

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOL

ZŠ TGM BOROHRÁDEK

Přehled událostí ZŠ TGM Borohrádek

Návštěva divadelního představení ve Stavovském divadle
V pondělí 24. 4. 2023 žáci 8. a 9. ročníku zavítali do Prahy. Nej-
prve navštívili Vyšehrad, slavný Vyšehradský hřbitov a Slavín 
u kostela sv. Petra a Pavla. 
Vzhledem k nepříznivému počasí byla procházka po Praze zkrá-
cena, žáci nabrali síly v obchodním domě Palladium, kde měli 
možnost občerstvit se. Poté jsme se vydali na večerní divadelní 
představení Oběd u Wittgensteina do Stavovského divadla.

Michaela Bastlová

Přes tři hrady
Stejně jako minulý rok jsme vyrazili s turistickým kroužkem 
na pochod Přes tři hrady. Tentokrát jsme zvolili trasu z Kostelce 
nad Orlicí – cestou PhDr. J. S. Gutha-Jarkovského do Potštejna. 
Trasa byla dlouhá cca 16 km – se zříceninou hradu Velešov a zří-
ceninou hradu Potštejn.
Počasí ráno nebylo výletní a hned v Kostelci nás zastihl intenziv-
ní déšť. Nebyl však dlouhý, než jsme dorazili na první kontrolní 
bod (vrbická rozhledna), pláštěnky byly už suché. 
Naše síly o pár kilometrů později prověřilo stoupání při výšlapu 

na zříceninu hradu Velešov, kde jsme si dali malou přestávku 
na svačinu. Tady se na nás usmálo sluníčko a krásně nás ohřá-
lo. Po sestupu z Velešova nás přivítal krásný pohled na hrad 
Potštejn a nedaleko hrající 
hudba značila cíl našeho 
putování. 
Vyzvedli j sme si pamět-
ní listy a medaile a chvíli 
jsme si odpočinuli při po-
slechu skupiny Bandaska. 
Za odměnu si každý dal, 
na co měl chuť – trdelní-
ky, cukrovou vatu, kafíčko 
a někteří dospěláci i vy-
chlazené pivo. Nakonec 
jsme ještě zdolali kopec 
na hrad Potštejn a poté se 
vydali na vlakové nádraží 
k odjezdu domů.

Martina Rückerová
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Klasická výuka zeměpisu ve školní lavici? 
To by nebyly ty pravé hodiny v sedmých třídách. Žáci si totiž při 
vyučování tvoří vlastní mapy. Každý dělá to, v čem je nejlep-
ší. Jsme tedy rozděleni na skupinky výtvarníků, kteří postup-
ně v několika hodinách vytvoří velký plakát Ameriky, Austrálie 
anebo Asie. Další skupina vyhledává informace a zajímavosti 
k danému tématu. Trénujeme vyhledávání textu v encyklope-
diích i na internetu, k čemuž používáme školní tablety nebo 
mobilní telefony. Výsledkem naší práce jsou vlastní velkofor-
mátové mapy se spoustou informačních textů, tabulek a do-
plňujících obrázků vlajek, zvířat nebo přírodních zajímavostí. 
A kde naše originální vý-
tvory najdete? Společně 
s dalšími pracemi žáků 
zdobí stěny na škol-
ních chodbách. Každý, 
kdo jde okolo, se může 
na chvíli zastavit, přečíst 
si nějakou zajímavost 
anebo si jen prohléd-
nout, jak si žáci s mapou 
výtvarně poradili. Spoje-
ní zeměpisu s výtvarkou 
je zábava a s jistotou lze 
říci, že co si žáci sami vy-
robí, vyhledají a zpracují, 
to si pak lépe a na dlou-
ho zapamatují. 

Ivana Mládková

Den šílených účesů 
Poslední akce našeho žákovského parlamentu se konala 
2. června 2023. Téměř všichni přišli do školy v jiném účesu než 
obvykle. Jsem moc rád, že se zapojili i zaměstnanci školy, pro-
tože je hezké, že v tom žáky nenechali a sami se k nám přida-
li. A není nadto se společně nad šílenými účesy zasmát! Proto 
to také děláme. A věřte, opravdu se u nás ve škole objevovaly 
hodně šílené účesy. Třeba holky měly ve vlasech zapíchané růz-
né tužky, pravítka nebo i větrník. U kluků se hodně objevovaly 
nabarvené vlasy, paruky, pankáčské modely a taky různé účesy 
vytvořené s použitím vody a gelu. Během velké přestávky ne-
chybělo společné fotografování. Pobavili jsme se!

Akce žákovského parlamentu
Den bez batohů
Dne 5. května 2023 jsme uspořádali akci Den bez batohů. V tento 
den si žáci a učitelé vzali do školy místo své každodenní tašky nebo 
batohu všechno možné. Mohli jsme vidět i pár originálních kousků 
jako například reklamní tabuli ve tvaru zmrzliny, stavební kolečko 
vyšperkované dalšími zavazadly a mnoho dalších skvělých kous-
ků. Během velké přestávky se všichni, kteří dorazili s neobvyklým 
zavazadlem, společně vyfotili. No a pak parlament vybral ta nejo-
riginálnější zavazadla a jejich majitelé byli odměněni. Mně se tahle 
akce moc líbila – opravdu jsem se divil, co všechno žáci vymysleli. 
Už vám můžu říct, že příští rok to máme v plánu zopakovat. 

Jak jsme oslavili Mezinárodní den dětí
Ve čtvrtek 1. června 2023 jsme v rámci hodiny fyziky oslavili 
s dětmi ze 2. a 3. třídy Den dětí. Druháky a třeťáky jsme pozvali 
k nám do deváté třídy a promítli jsme jim prezentaci o sluneční 
soustavě. Pak jsme odešli na cestu ke splavu. Zde se děti roz-
dělily do dvojic a vyrazily zdolat planetární stezku, kterou jsme 
pro ně v rámci hodin fyziky s paní učitelkou připravili. Na osmi 
zastaveních se dozvěděly, jak se jmenují planety naší sluneční 
soustavy, jak daleko jsou od Slunce a jak jsou poměrem k sobě 
veliké. Děti se proběhly krásnou jarní přírodou, a navíc se i něco 
zajímavého dozvěděly. Dopoledne si užili nejen druháci a třeťá-
ci, ale i my deváťáci.

Žáci  9. A

Škola v přírodě, Mladočov
Po covidové pauze jsme se opět vydali na pětidenní školu 
v přírodě do Mladočova u Litomyšle, tentokrát vyrazili společ-
ně páťáci a třeťáci. První den jsme si prohlédli Litomyšl – okolí 
zámku, klášterní zahrady, litomyšlské náměstí a nové dětské 
hřiště u řeky Loučné. Odpoledne jsme se ubytovali v chatičkách 
v Mladočově a prozkoumali okolí tábořiště. Zbývající dny jsme 
se dopoledne věnovali vyučování, které bylo více zaměřené 
na přírodu. Odpoledne jsme si užili různé hry a soutěže v lese. 
Celý pobyt byl ve znamení tábornického programu – budíček, 
rozcvička, polední klid, osobní volno a večerka. Nechyběla noční 
hra, morseovka, táborák ani bodování pořádku. 
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Počasí nám bohužel vůbec nepřálo, užili jsme si déšť i velmi nízké 
teploty. Ovšem děti byly z domova výborně vybavené a potvrdilo 
se, že dětem špatné počasí až tak nevadí – pokud mají dobré oble-
čení. Pět dní uteklo jako voda – i bez mobilních telefonů a tabletů, 
které zůstaly doma. Strávili jsme spoustu času v přírodě, společ-
nými hrami, při kterých bylo potřeba spolupracovat a pomáhat 
si. Zažili jsme také hodně legrace. Páťáci fungovali skvěle jako 
starší kamarádi a pomocníci a třeťáci se zase nenechali zahan-
bit v žádné soutěži. 
Všichni si vyzkoušeli 
pár dní bez rodičů, 
všichni se zvlád-
li o sebe postarat 
a mezi sebou si po-
máhat. Domů jsme 
odjížděli všichni spo-
kojeni a se spoustou 
společných zážitků 
a to bylo nejdůleži-
tější. Páťákům pře-
jeme úspěšný start 
na druhém stupni 
naší školy a třeťáci se 
už teď těší na školu 
v přírodě 2024.

Jana Chlandová, Barbora Řeháčková, třídní učitelky

Po vystoupení v Domovech na Orlici se žáci seniorů ujali a po-
mohli jim přemístit se zpět do společenské místnosti, kde si pak 
ještě povídali. Žáci se zajímali, jak se v takovém domově pro se-
niory žije, navštívili i některé pokoje. Do domova se někteří žáci 
po školním obědě vrátili a se seniory si znovu vypravovali a také 
si s nimi zahráli Člověče, nezlob se. 
Závěrečné odpolední vystoupení patřilo rodičům, prarodičům 
a kamarádům, kteří neváhali přijít se podívat na hudební nadšen-
ce z 5. třídy. Vystoupení pro rodiče bylo zároveň takové malé roz-
loučení – po prázdninách páťáci vykročí za větší samostatností.

Barbora Řeháčková

Hudební vystoupení Karkulka
V rámci hudební výchovy si žáci 5. třídy připravili hudební vy-
stoupení Karkulka, které nejprve představili našim prvňáčkům, 
druhákům a třeťákům. Poté si v rámci hudebního dopoledne 
do školy pozvali předškoláky. Pro velký úspěch si páťáci Karkul-
ku ještě dvakrát zopakovali. 
Dne 8. 6. 2023 dopoledne žáci potěšili nejprve obyvatele boro-
hrádeckých Domovů na Orlici a odpoledne i své blízké. 
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Gratulujeme
Ještě i touto cestou blahopřejeme Sabině Veverkové k 2. místu v krajském kole soutěže v anglickém jazyce! 
V krajském kole kategorie 8. a 9. ročníků ZŠ soutěžilo 10 žáků – dva nejlepší z každého okresu. Sabča obsadila druhé místo a těsně jí 
tak unikl postup do celostátního fi nále.
Sabča tímto úspěchem navázala na výborné výsledky našich žáků v okresním kole.

Mezinárodní projekt The UpCyclers
Naše škola se již od roku 2011 zapojuje do mezinárodních pro-
jektů eTwinning. V tomto školním roce organizujeme projekt 
The UpCyclers, jehož se účastní také partnerské školy z Itálie 
a Turecka. Hlavní náplní projektu je komunikace se zahranič-
ními školami v angličtině a upcyklování – tedy využití odpadů 
a nepotřebných materiálů k vytvoření něčeho nového. Žáci naší 
školy upcyklují například židle, koloběžku, kolo, tvoří gumičky 
do vlasů a polštáře ze starého oblečení, taburety z pneumatik 
nebo loď z plastových lahví. V rámci projektu se také zabývají 
uhlíkovou stopou a rovněž bezpečným chováním na internetu 
nejen při komunikaci se zahraničními vrstevníky. 
Žáci z partnerských škol spolu nejprve komunikovali prostřed-
nictvím sdílení videí. Dne 9. května 2023 se pak žáci setkali při 
videokonferenci. Zástupci zapojených škol nejprve představo-
vali své rozpracované upcyklační projekty. Viděli jsme tak napří-
klad dekorace vytvořené ze starých žárovek, originální hudební 
nástroje, stolní fotbálek, lampu nebo penály z nepotřebných 

materiálů. Poté došlo na představování jednotlivých zemí – řeč 
byla například o tradičních jídlech, zvycích, sportech či zajíma-
vých místech. Došlo také na ukázky našich mateřských jazyků 
a výzvy k opakování slov v češtině, italštině a turečtině. Při zá-
věrečné konverzaci si žáci navzájem kladli otázky a došlo třeba 
také na zpěv české hymny nebo turecké popové písně. Atmo-
sféra byla více a více uvolněná a hovor se nakonec o půl hodiny 
protáhl. Podobně tomu bylo při další videokonferenci konané 
23. května.
Žáci mají v rámci projektu možnost smysluplně komunikovat 
anglicky, efektivně používat moderní technologie či poznávat 
odlišné kultury a život v jiných zemích. V rámci výtvarné vý-
chovy se učí kreativně využívat různé materiály a vymýšlejí, jak 
dát starým a nepotřebným věcem nový život. Zároveň zjišťují, 
jak nakládání s odpady a konzumní způsob života ovlivňují nás 
a naši planetu.
Práce na projektu bude pokračovat i ve zbytku školního roku. Up-
cyklování bude věnován také plánovaný celoškolní projektový den.

Tisk loga na oblečení
Dne 31. 5. 2023 jsme zahájili tisk loga školy na oblečení. Co jsme potřebovali? Nápad, výtvarnou soutěž o nejvhodnější logo pro tisk, 
vyryté logo, trička či mikiny a už se mohlo tisknout a následně zažehlovat.
Přáli jsme si mít trička nebo mikiny s logem školy. Nabídky byly, ale ne každý by si mohl takové oblečení zakoupit. Využili jsme tedy 
myšlenky upcyklování a logo vytvořené Eliškou Sehnalovou z 9. B se tiskne i na starší oblečení.

Poděkování
Děkujeme městu Borohrádek za další upravený prostor pro venkovní výuku. Nové posezení je stále využíváno! Firmě AVEPO 
děkujeme za velké dřevěné cívky, které se staly základem pro dlouhý stůl.

Iva Přibylová

Michal Přibyl
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CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Zápis do 1. třídy
V sobotu 15. dubna 2023 proběhl v naší škole zápis do 1. třídy. 
Letos se ho zúčastnilo celkem 28 dětí.
Celý zápis probíhal zábavnou a hravou formou na téma Indiá-
ni. Předškoláci prošli čtyřmi stanovišti a plnili nejrůznější úkoly, 
které si pro ně paní učitelky nachystaly. Pomáhat se zápisem 
přišli i žáci páté třídy, kteří stejně jako paní učitelky měli krásné 
indiánské kostýmy. Sladkým zpestřením nejen pro děti, ale také 
pro rodiny, které je doprovázely, bylo sladké mlsání ve školní 
kavárně.
Jako vzpomínku na tento významný den si děti odnesly foto-
grafi i a krásné dárečky. Těšíme se na naše budoucí prvňáčky, 
kterých jsme z kapacitních důvodů přijali 17. 

Tongo
Hned v prvním týdnu v květnu si žáci užili jeden z odhlaso-
vaných školních výletů, a to do Tonga. Někteří z nás navštívili 
tuto atrakci úplně poprvé. O to více jsme se těšili a nemohli se 
dočkat. Kromě běhání, skákání, prolézání, lezení, házení míč-
ky, ježdění na tříkolkách jsme změřili i síly, kdo výše vyběhne 
na vysokou věž. Zábavy a fyzického vyžití bylo opravdu hodně, 
zúčastnily se i paní učitelky. Každý chtěl využít nabízené atrak-
ce na maximum. 

ZDRAVÁ 5
Je to unikátní celorepublikový program zaměřený na zdravý 
životní styl a zdravou stravu. Jedná se o výukové programy, 
které seznamují děti zábavnou a interaktivní formou se zá-
sadami zdravého životního stylu, včetně zdravého stravová-
ní. Odborní lektoři navštěvují školy a neziskové organizace, 
kde pracují s dětmi. Navštívili i nás a my jsme zjistili, jaký vliv 
na naše tělo má cukr a sůl, bavili jsme se o kvalitních potra-
vinách a soutěžili o žetony. Naučili jsme se tolik nových věcí!

Environmentální výchova
Další květnovou akcí byla výuka v přírodě, kdy jsme po vel-
ké přestávce vyrazili do lesa. Po úvodním povídání o dřevi-
nách, rostlinách a jejich plodech, které můžeme vidět nejen 
v lese, byly děti rozděleny do skupinek. S pracovním listem 
pak všechny chodily a hledaly ve vyznačeném úseku obrázky 
a poté zaznamenávaly své odpovědi. V závěrečném vyhodno-
cení a refl exi jsme si pak po třídách ještě znovu zopakovali, co 
všechno jsme se naučili. Výuka byla velice vydařená a děti si 
pobyt na čerstvém vzduchu moc užily.

Geomag do škol
Dopoledne plné zábavy, hry a stavění – to byl Geomag do škol, 
který proběhl v naší škole dne 29. května 2023. Stavebnice 
Geomag přinesla žákům neomezenou zábavu v podobě mag-
netické stavebnice, 
která představuje 
nástroj pro rozví-
jení jejich kreativity 
a fantazie. Jelikož 
je vhodná pro růz-
né věkové katego-
rie, tvořili a stavěli 
všichni naši žáci. 
Tato unikátní sta-
vebnice využívá síly 
magnetu k tvor-
bě neuvěřitelných 
konstrukcí, tudíž je 
skvělým způsobem, 
jak rozvíjet dětskou 
motoriku, logické 
myšlení a kreativitu.
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Závod Medvědí stezkou
Celoroční příprava kroužku s názvem Medvědi, který od letoš-
ního školního roku vedeme v naší škole, vyvrcholila krajským 
závodem s názvem Medvědí stezkou. Jedná se o orientační zá-
vod v délce zhruba 4 km, při kterém dvojčlenné hlídky obíhají 
stanoviště s různorodými úkoly a snaží se získat co nejrychlejší 
čas na trati a co nejméně trestných minut. Dovednosti a zna-
losti závodníků se testují např. z oblasti tábornické – vázání 
uzlů, rozdělávání a druhy ohňů, táboření, šifrování. Dále také 
v poskytování první pomoci, spolupráci ve skupině, rozeznávání 
druhů rostlin a živočichů či odhadech vzdáleností. Letošní zá-
vod konaný 27. 5. v Lipnici u Dvora Králové nad Labem byl pro 
nás velkou neznámou premiérou a o to větším překvapením 
bylo, když z našich pěti hlídek se dvojice Adam Koudela a Mi-
roslav Novák umístila na 3. místě ve své kategorii. Díky tomu si 
vybojovali postup do republikového kola a s další naší hlídkou 
ve složení Adam Sith a Vít Hakkel pojedou na víkendový zá-
vod a utkají se s těmi nejlepšími. Nový kroužek i celý způsob 
závodění je pro nás novinkou, která závodící děti mnohé nauči-
la a zanechala spoustu dovedností a znalostí. Již teď se těšíme 
na příští rok, kdy budeme o poznání zkušenějšími soupeři.
Výsledky republikového kola závodu Medvědí stezkou:
Hlídka Adam Koudela – Miroslav Novák 7. místo, hlídka Vít Hakkel 
– Adam Sith 16. místo. BLAHOPŘEJEME!

Atletika v podání našich žáků
Tak jako loni i letos se všichni žáci naší školy zúčastnili místní-
ho kola v atletickém čtyřboji. Využili jsme městské sportoviště 
za školou TGM. Nejprve se běhal sprint, skákalo se do dálky 
a házelo kriketovým míčkem. Nakonec všichni žáci běželi vytr-
valostní běh – mladší 400 m a starší 800 m.
Do okresního kola v Kostelci nad Orlicí odjelo sedmnáct žáků – 
Burkard Josefi na Ella, Nagy Rozálie, Zelenková Julie, Nagy Karo-
lína, Vaňková Kateřina, Kačániová Šárka, Musilová Eva, Vaňková 
Adéla, Heroldová Tereza, Kovářová Nikola, Kadrmasová Sofi e, 
Klučka Martin, Herold Jiří, Koudela Adam, Novák Miroslav, Sem-
tsiv Artem, Čihák Matěj. 

Všichni závodili s plným nasazením svých sil a ve velké konku-
renci závodníků z okolních obcí. Mezi ostatními závodníky se 
neztratili a osm z nich postoupilo do krajského kola, které se 
konalo v neděli 21. května v Týništi nad Orlicí. Ve velkém teple 
všichni absolvovali 4 disciplíny atletického čtyřboje.
Vedli si výborně a zlepšili své sportovní výsledky. Obrovským úspě-
chem byl postup Terezy Heroldové a Jiřího Herolda do celorepub-
likového kola. Závodníci odjeli do Třebíče v sobotu 3. června 2023. 
Zde se Tereza umístila na 5. místě z 27 závodníků a Jiří byl 13. 
z 28 závodníků. Oba dva mluvili o úžasném zážitku a výborné 
sportovní zkušenosti.
Všem soutěžícím gratulujeme a děkujeme jim za sportovní re-
prezentaci školy.

Školní výlet za zvířaty v ZOO Jihlava
A je to tady – čas školních výletů! Letos si naši žáci odhlasovali 
výlet za zvířátky do Jihlavy. 
Zoologická zahrada Jihlava získala statut ZOO v roce 1982, leží 
v údolí říčky Jihlávky. V areálu nechybí vodní plochy, zalesněné 
svahy, louky i skály. Jihlavská ZOO je domovem pro téměř 250 
druhů exotických zvířat, včetně druhů ohrožených vyhubením. 
ZOO se specializuje na chov kočkovitých šelem, opic a pla-
zů. Vidět kočku divokou není v přírodě lehké, v naší zemi byla 
téměř vyhubena. Tady se nám ukázala v plné kráse. Také nás 
překvapilo prasátko s dlouhým nosem a malými zahnutými kly 
– babirusa sulaweská. Žije na ostrově Sulawesi v Asii. „No, jen si 
to představte, babirusa má svůj vlastní ostrov!“ řekla paní cho-
vatelka. Jihlavská ZOO je jediná v naší republice, kde se dlou-
honosá prasátka chovají. A takových zajímavostí nás na cestě 
za poznáním potkalo opravdu mnoho. Každý si tu našel svého 
šampióna. Odváželi jsme si domů spoustu dojmů i zážitků (ně-
kteří by možná rádi přibalili opičku, klokana nebo surikatu). Ces-
ta přes Vysočinu byla dlouhá, ale rozhodně stála za to.

CZŠ Borohrádek
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MATEŘSKÁ ŠKOLA

Knihovna Choceň 
Již druhým rokem navštěvujeme s našimi předškoláky knihovnu 
v Chocni. V nádherném moderním prostředí knihovny si pro nás 
paní knihovnice připravila edukační program s názvem „Červe-
né klubíčko“.  Celým příběhem nás provázely dvě hlavní postavy 
knihy Mia a Max, se kterými děti hledaly cestu za svou ztra-
cenou babičkou. Během cesty je čekaly nelehké úkoly – projít 
lesem, najít poztrácené předměty, najít cestu zakutáleného klu-
bíčka apod. Příběh skončil šťastně a dovedl nás k babičce. Na zá-
věr měl každý možnost prohlédnout si jakoukoliv knihu. Děti si 
vybarvily připravené omalovánky z příběhu a obdržely na pa-
mátku kousek vlny z červeného klubíčka. Největším zážitkem 
pro děti byla samotná jízda vlakem a návštěva obřího hřiště, kde 
se vyřádily všechny děti. Děkujeme paní knihovnici za čas, který 
nám věnovala, a těšíme se na další návštěvu. 

Dny otevřeného vzdělávání
„Dny otevřeného vzdělávání“ probíhaly tento školní rok v naší 
škole poprvé. Rodiče a další návštěvníci mohli nahlédnout 
do tříd a vidět organizaci vzdělávání. Největší zájem o návštěvu 
třídy a zhlédnutí vzdělávacího programu byl u Soviček, kam za-
vítalo 6 rodičů. Celkem tuto nabídku využilo 10 rodičů.

Sdílení příkladů dobré praxe
V měsíci dubnu v rámci vzájemného sdílení zkušeností náš pe-
dagogický sbor měl možnost navštívit v Hradci Králové Mateř-
skou školu Podzámčí. Tato škola byla postavená asi před 10 lety 
uprostřed nové bytové zástavby v části Nového Hradce. Paní 
ředitelka spolu s celým učitelským kolektivem nás ochotně ne-
chala nahlédnout do chodu a organizace vzdělávacího procesu 
a celkového zázemí školy. Zaujalo nás, jak jsou děti při výuce 
potichu, nebo barevné uspořádání tříd, které odráželo logo 
školy. Velmi inspirativní byl způsob, jak prohloubit spoluprá-
ci s rodiči a veřejností, nebo zahrada školy. Návštěva proběhla 
ve velice přátelské atmosféře a domluvili jsme se, že i my, „Ško-
la mezi lesy“, pozveme na oplátku kolegyně k nám.
U nás jsme kolegyně z Hradce přivítali ještě v dubnu. Měly mož-
nost si prohlédnout naše prostorné třídy a jejich vybavení. Ob-
div jsme si vysloužili naší kreativitou v oblasti výroby vlastních 
pomůcek pro vzdělávací činnost s dětmi. Výsledkem našeho se-
tkávání bude i do budoucna prohloubení vzájemné spolupráce 
mezi školami. 

Dana Forejtková

Předplavecký výcvik
Po loňském obnovení plaveckého výcviku se letos přihlásilo 
rekordních 45 dětí! Na každou z deseti lekcí se děti moc těší 
a užívají si v bazénu každou minutu. Lektorky plavecké školy 
ve Vysokém Mýtě mají děti rozdělené do několika družstev. 
Účastníci se seznamují s vodou, učí se potápět, lehat na vodu 
a samozřejmě si osvojují základy plavání nebo hrají zábavné 
vodní hry. Po více jak polovině kurzu jsou vidět velké pokroky 
a děti se vždy těší na další vodní radovánky. 

Veronika Zemanová

Čarodějnice
Již tradičně, jako každý rok v dubnu, se těšíme, jak se všichni 
převlékneme za čarodějnice. V pátek 28. 4. se v MŠ konal ča-
rodějnický rej. Ráno se každé dítě „vyfešákovalo“ do krásného 
kostýmu a již od jeho příchodu do třídy probíhala přehlídka nej-
různějších kostýmů čarodějnic a čarodějů. V dopoledním pro-
gramu se soutěžilo, děti vařily lektvary v kotli, počítaly pavoučí 
nožičky, věštilo se z kouzelné koule apod. Všichni jsme si spo-
lečné dopoledne užili a také si připomněli staré tradice, které se 
u nás v MŠ na čarodějnice dodržují.

Hana Hercíková Aneta Jindrová 
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Aneta Jindrová

Edukační program „V hlíně“
Chodíme po ní, skýtá nám obživu a ani si mnohdy neuvědomujeme její důležitost a tajemnost.
Právě tajemství hlíny odkrývaly děti z naší školky v úterý 16. 5. 2023 s paní Adamcovou při realizaci edukačního programu „V hlíně“. 
Děti se seznámily s životem žížal, jejich úlohou v půdě, s vývojem chrousta a s dalšími zástupci podzemní říše. Paní lektorka přiblížila 
dětem zábavnou formou také informace o kompostu, a dokonce si postavily i zmenšenou formu kompostéru se všemi jeho vrstvami. 
Celý program byl připraven vhodným způsobem se spoustou zajímavostí upoutávajících dětskou mysl. Nutno podotknout, že pře-
vážnou většinu krásných pomůcek vyráběla paní Adamcová sama. Patří jí poděkování za pěkné přiblížení péče o přírodní bohatství. 
Děkujeme.

Jitka Stýblová

Veronika Zemanová

Exkurze 
V pondělí 29. 5. jsme měli úžasnou příležitost podívat se do hasičské zbrojnice v Borohrádku. Když jsme přišli na místo, byla už vyjetá 
všechna auta z garáže a my jsme měli možnost si je prohlédnout i zevnitř. Zkusili jsme si helmy, bundy a podívali jsme se do šaten, 
kde se hasiči při výjezdu připravují na odjezd. Nakonec na nás čekalo překvapení a mohli jsme si zkusit sami stříkat hadicí! Do školky 
jsme odcházeli s dobrou náladou a plní nových zážitků. Někteří z nás s pevným rozhodnutím o budoucím povolání. Děkujeme! 

Zahradní slavnost 
Na oslavu dne dětí 1. června proběhla u nás v mateřské škole Zahradní slavnost. Děti společně s rodiči obcházeli stanoviště v parku 
– skákání v pytli, plazení se pod sítí, hod na cíl, kop míčem na branku, houbaření, kroketová dráha, jízda s kolečkem a chůze po laně.  
Za své úsilí při plnění úkolů děti obdržely pestré odměny. Po celou dobu rodiče své děti podporovali, prohlíželi si výstavu výkresů 
na plotě, opékali párky a tančili. Nechyběla ani ochutnávka školních svačinek a celé to bylo završeno krásným vystoupením mažore-
tek. V průběhu panovala veselá atmosféra se slunečným počasím a děti odcházely s úsměvem na tváři. 
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ZE SPORTOVNÍCH ODDÍLŮ

Vážení přátelé, dne 27. 5. 2023 se naše místní organizace ASPV a Senioři Borohrádek zúčastnili Dětského dne v Borohrádku, který 
pořádalo naše město. Svými sportovními aktivitami jsme pro děti připravili 8 stanovišť. Například hod na koš, kop na branku, tunel, 
skákání v pytli a bazének plný barevných míčků s kyblíky a další sportovní aktivity. Sladké odměny na stanovištích a povzbuzování 
dětí (i rodičů) se podobalo velké hře pro všechny. Dětí se sešlo kolem 160, takže to byl mazec. Počasí přálo a všichni jsme byli 
spokojeni s účastí a radostí dětí a všech kolem. Děkujeme městu a organizátorům.

TJ LOKOMOTIVA BOROHRÁDEK

ČASPV

za ASPV a Seniory Anič Soboňová  

TJ SOKOL BOROHRÁDEK

Oddíl zápasu
Zápasníci na domácím turnaji vybojovali pohár
Velká cena města Borohrádek byl doposud nejobsazenější zápasnický turnaj, který se letos v České rebublice pořádal. Na třech ží-
něnkách se utkalo 212 závodníků z 22 oddílů nejenom od nás, ale dva oddíly byly ukrajinské.  Jeden přicestoval až z daleké Novo-
moskovské oblasti, jež je vzdálená od Borohrádku 1700 km, a druhý oddíl k nám přicestoval z Vídně, kde vlivem válečné situace mají 
mladí sportovci dočasný azyl.
Na již zmíněných 3 žíněnkách se 
sváděly zajímavé sportovní boje, 
a tak i diváci měli pěknou podíva-
nou. Ta byla umocněna i dobrými 
výkony domácích borců, kteří po-
těšili své rodiče a příbuzné, kteří 
se na ně do sokolovny v Boro-
hrádku přišli podívat.
Někteří potěšili i trenéry, pro-
tože díky své bojovnosti stanuli 
na stupních vítězů. Na ten nej-
vyšší vystoupala dokonce pětice 
našich borců, a tak zlatou me-
daili vybojovali SAKAŘ Dominik, 
HEJNÁ Barbora, KUŠNIR Vilém, 
DAVID Dominik a HLOUŠEK 
Erik.  Stříbrnou medaili vyzápa-
silo osm borců, a to KUŠNIRO-
VÁ Linda, MIDLOCHOVÁ Lilian, 
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BÍLKOVÁ Klára, RYŠAVÁ Zuzka, KLIUČKEJ Michal, ale i Darja,  
MASTÍK Jan a HLOUŠEK Dominik. Bronzovou medaili ještě při-
dal SEDLÁK Petr. Bez medaile tak zůstali jen PEKAR Vasil, který 
byl na 4. místě, MIDLOCH Václav byl 6., TESÁREK Jáchym skončil 
8. a o jednu příčku pod ním byl VONDROUŠ Adam a na 11. místě 
skončil HLOUŠEK Jan.  
Velkého úspěchu se dostalo i našemu závodníku Vildovi 
KUŠNIROVI, který po dohodě s trenéry a rozhodčími byl oceněn 
od pořadatelů tohoto turnaje pohárem pro nejlepšího závodní-
ka Velké ceny města Borohrádek. Zasloužil si toto ocenění prá-
vem, protože zvítězil v nejobsazenější váhové kategorii, která 
čítala 17 závodníků.
Každý náš zavodník se ale podílel na zisku bodů, což v soutěži 
družstev vyneslo krásné 3. místo, a tak i zisk poháru. Z toho ale 
plyne jedna povinnost pro trenéry, kteří ho na dalším tréninku  
budou muset naplnit dětským šampaňským na oslavu jeho zisku. 
Touto cestou by trenéři chtěli poděkovat nejenom všem závod-
níkům, kteří dobře reprezentovali na tomto turnaji, ale i všem 
pomocníkům jak z řad rodičů, ale i bývalých závodníků, kteří po-
mohli při organizaci tohoto turnaje. Bez nich by se to opravdu 
tak pěkně nepodařilo. Dále děkujeme všem sponzorům včetně 
vedení města Borohrádek jak za fi nanční, tak i materiální po-
moc a v neposlední řadě generálnímu partnerovi tohoto turnaje 
SECA Borohrádek. 
Trenéři ale opět na turnaji objevili u závodníků spousty chyb, 
a tak nesmíme usnout na vavřínech a budeme se nadále připra-
vovat fyzicky a silově a zdokonalovat techniku pro další turnaje.

Dominikové přivezli medaile
Tradičního mezinárodního turnaje se zúčastnilo i 5 zápasníků 
z Borohrádku. Jednalo se o již 38. ročník Lidice – Sokolský po-
hár 2023, který se konal 27. 5. 2023 v Kladně.  Na tento prestižní 
turnaj se sjelo  309 závodníků z 35 oddílů a ze šesti států. 
V této silné konkurenci se medailově prosadili Dominikové.  
Druhé místo vybojoval HLOUŠEK Dominik, kterého o zlato při-
pravil chybný výrok rozhodčích. Třetí místo obsadil nejmlad-
ší člen výpravy, a to Dominik SAKAŘ. Bramborovou medaili 
obsadil HLOUŠEK Erik, kterému k zisku medaile chybělo jen 
kousek toho sportovního štěstí. 9. místo obsadil SEDLÁK Petr 
a na 10. místě se umístil KUŠNIR Vilém. 
 Pomyslnou kompletní sbírku medailí uzavřel SEDLÁK Jakub, 
který vybojoval zlato, ale již za Havlíčkův Brod. Kuba se v těch-
to dnech připravuje na mistrovství světa, které se bude konat 
o prázdninách v Turecku. Je to obrovský úspěch pro borohrá-
decký zápas, který Kubu odchoval. 

Sportovní kemp v Chomutově
Osmičlenná výprava zápasníků z Borohrádku se v sobotu 13. 5. 
zúčastnila sportovního zápasnického kempu, který se konal v cho-
mutovské sportovní hale.
Na 40 zápasníků se sjelo na sever Čech, aby se zdokonalili 
v technice a celkově si obohatili své zápasnické dovednosti.
V tzv. "Sporťáku" se pod vedením čtyř trenérů dopoledne zá-
pasníci z 5 oddílů zdokonalovali v technice v parteru a odpole-
dne po obědové a polední přestávce přišel na řadu tzv. postoj. 
Nechyběly ani tréninkové boje, a tak účastníci absolvovali i mi-
niturnaj. 
Tento kemp byl pro nás velkým přínosem a obohacením domá-
cích tréninků. Snad se to už brzo ukáže, a to na mezinárodním 
turnaji, který se bude konat již tradičně ke konci měsíce v Kladně.
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Závodníci si nemuseli závidět výsledky
O víkendu se zápasníci z Borohrádku zúčastnili pěkného tur-
naje v Meziboří.  Na dvou žíněnkách se střetlo 79 závodníků 
z 8 oddílů. Bohužel na tento vydařený turnaj odjela pouze 
trojice našich závodníků. Větší účasti zabránil prodloužený 
víkend a odjezd závodníků na rodinné výlety. 
Trojice našich borců se na žíněnce nezratila a všichni tři se umís-
tili na druhém místě, a tak vybojovali stříbrné medaile. Proto si 
PEKAR Vasil, TŘASÁK Oldřich a DAVID Dominik nemuseli závi-
dět výsledky .
Dalším turnajem bude velký mezinárodní turnaj – Sokolský pohár, 
který se uskuteční v Kladně.

Mladí zápasníci vybojovali pohár
Turnaje s názvem Zápasnické zápolení se zúčastnili i mladí 
závodníci z Borohrádku. Tohoto čtvrtého ročníku, který se ko-
nal ve Varnsdorfu, se zúčastnilo 74 závodníků ze sedmi oddí-
lů. Na dvou žíněnkách svádělo své boje i jedenáct zápasníků 
z našeho oddílu, kteří si nevedli špatně a skoro všichni vystou-
pali na stupínky pro vítěze. 
Na ten nejvyšší stupeň pro vítěze, a tím pádem i zlatou medaili 
vybojovali MIDLOCH Václav, TESÁREK Jáchym a KUŠNIR Vilém. 
Pro stříbrnou medili na stupně vítězů si došli KUŠNIROVÁ Linda, 
HEJNÁ Barbora, TŘASÁK Olda a tři Honzové – HLOUŠEK, SEDLÁK 
A MASTÍK.  Bronzovou medaili vybojoval DAVID Dominik. Jediný 
bez medaile zůstal PEKAR Vasil, který obsadil 4. místo.  V cel-
kovém pořadí se v soutěži družstev umístili naši borci na třetím 
místě, a tak si domů odvážejí bronzový pohár.
Trenéry potěšily nejenom dosažené výsledky, ale hlavně bo-
jovnost našich mladých borců, která někdy nahradila chybějící 
techniku a zkušenosti.

VODÁCKÝ SPOLEK CVAK TEAM BOROHRÁDEK

Vodácké čarodějnice

30. 4. 2023 jsme uspořádali tradiční vodácké čarodějnice.
Vypadalo to, že nám počasí moc přát nebude, ale naštěstí se 
sluníčko ukázalo a v přírodě u vody to bylo jako vždy skvělé.
Všude panovala pohodová atmosféra.
Děti si vyzkoušely různé soutěže, za které následně dostaly 
medaile.
Dospělí si poseděli u ohně, kde si opékali špekáčky, bavili se 
a někteří si i zazpívali písničky.
Těšíme se a věříme, že příští rok to opět takhle perfektně dopadne.

Muchová Andrea
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MAŽORETKY LABETY

 Oddíl Mažoretky Labety, Tělovýchovná jednota Čermná nad Orlicí
Tento oddíl funguje druhým rokem s úžasnou trenérkou Lenkou 
Malíkovou. Působí v něm asi 50 holčiček ve věku od tří do osm-
nácti let. Největší počet dívek je z Borohrádku, dále pak z Čerm-
né nad Orlicí. Mažoretky nacvičují choreografi e jak s hůlkou, tak 
i s pompony.
Jelikož děvčata celý rok trénovala, měla tedy možnost podí-
let se na několika kulturních vystoupení ve městě Borohrádek 
a obci Čermná nad Orlicí. 
Již druhým rokem jsme měli možnost se zúčastnit soutěže 
3. 6. 2023 IMC INTERNATIONAL MAJORETTES COMPETITION 
v Dubňanech.
Vzhledem k tomu, že Dubňany jsou poměrně daleko, vyjíždě-
la naše výprava autobusem už v pátek 2. 6. 2023. Skvělá parta 
mažoretek, rodičů, prarodičů se nezalekla ani spaní na karimtce 
na chodbách v ZŠ v Dubňanech. Bylo to pro nás strategické mís-
to pro účast na soutěži, jelikož tato škola sousedí se sportovní 
halou Želva, kde tato soutěž probíhá.
Ráno proběhl ještě malý trénink a hurá na to. Naše nejmenší 
holčičky vystupovaly jako první z týmu. V hledišti se vytvořila 
skvělá rodičovská fanouškovská parta a s úžasem sledovala 
jednotlivé soutěže našeho týmu. Vrcholem odpolední soutěže 
bylo první vystoupení našeho týmu maminek. Hala burácela, 
podpora fanoušků byla úžasná. 

Píle a trénování se vyplatily, získali jsme 6 medilí.

Děti POM  - II. vicemistryně
Děti Baton - II. vicemistryně
Sólo Sofi nka - I. vicemistryně
Mini formace kadet - I. vicemistryně
Velká formace - II. vicemistryně 
Tým maminek - I. vicemistryně .

Při vyhlašování dojetím plakali jak soutěžící, tak i rodiče v hledi-
šti. Jezdí s námi i tatínci a i ti byli dojatí, ukápla jim slzička stejně 
jako maminkám a babičkám, které v hledišti seděly.
Všichni byli úžasní, byla to nádhera se na každý tým dívat, tolik 
práce trenérů, tolik nadšených a šikovných dětí. Krásná a slušná 
rivalita mezi týmy ovšem musí být, to je v pořádku, a proto my 
máme ten nejlepší tým, nejlepší děti, rodiče a hlavně naši tre-
nérku.
Vzhledem k tomu, že jsme se nominovali na Mistrovství svě-
ta v Opatii 24. - 27. 8. 2023, děkujeme všem, co nás podporují, 
zéjména sponozorům, obci Čermná nad Orlicí a městu Boro-
hrádek.
Věříme, že naše píle bude úspěšná a nadále i tímto budeme re-
prezentovat naše obce na MS v Chorvatsku. Držte nám palce!

Tým mažoretek Labety
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Partyzána Petra 343, 517 24 Borohrádek

Poskytujeme kompletní
RU NÍ IŠT NÍ vašehovozu

zevnit i zven í

INTERIÉR
EXTERIÉR
TEPOVÁNÍ

RENOVACE LAKU
VOSKOVÁNÍ
KERAMIKA

renovace sv tlomet
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IX. SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ V BOROHRÁDKU


